
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 
DETERMINAZIONE del 20.03.2015  
N° Generale  : 51 
N° Settoriale :  25 
 
OGGETTO: RIMBORSO  CEDOLE LIBRARIE PER FORNITURA LIBRI DI TESTO 
AGLI ALUNNI   DELLA  SCUOLA  PRIMARIA  RESIDENTI  NEL  COMUNE DI 
TRESCORE CREMASCO -          

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
VISTA la legge 10 agosto 1964,n,719, relativa alla fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni 
delle scuole primarie; 
VISTO l’art. 156 del D. Lgs. N. 297 del 16.04.1994 che dispone quanto segue: 
1. Agli alunni delle scuole elementari, statali o abilitate a rilasciare titoli di studio aventi valore 
legale, i libri di testo, compresi quelli per i ciechi, sono forniti gratuitamente dai comuni, secondo 
modalità stabilite dalla legge regionale, ferme restando le competenze di cui agli articoli 151 e 154, 
comma 1. 
2. Per le classi di scuola elementare, che svolgono sperimentazioni ai sensi degli articoli 277 e 278, 
qualora siano previste forme alternative all'uso del libro di testo, è consentita l'utilizzazione della 
somma equivalente al costo del libro di testo per l'acquisto da parte del consiglio di circolo di altro 
materiale librario, secondo le indicazioni bibliografiche contenute nel progetto di sperimentazione. 
ATTESO  che le cedole librarie per l‘acquisto dei libri vengono distribuite direttamente dalle 
istituzioni scolastiche ai genitori degli alunni, i quali provvedono all’acquisto presso cartolerie e 
librerie di loro fiducia, le quali provvedono alla consegna dei  testi alle famiglie e presentano le 
relative fatture al Comune; 
CONSIDERATO che si procederà alla liquidazione di quanto dovuto su presentazione di fatture 
debitamente documentate; 
PRESA VISIONE delle fatture presentate da: 

- S.T. Polloni Cartolibreria – Via Alzeni, 15  Trescore Cremasco – fatt. 2 del 28/02/2015  di € 

38,50 pervenuta al prot. n. 1256 del 04.03.2015 

- Libreria Editrice Buona Stampa – Via Bottesini 4 – 26013 Crema – fatt. 43 del 31/12/2014 

di € 84,13 pervenuta al prot. n. 191 del 13.01.2015 

RILEVATO inoltre che alcuni alunni hanno frequentato scuole situate in comuni limitrofi e per i 
quali i medesimi Comuni hanno già provveduto al pagamento delle spese per l’acquisto dei libri; 
VISTE le richieste di rimborso pervenute da: 

 Comune di Pandino, pervenuta in data 13.01.2015 al prot. n. 197, corredata da idonea 
documentazione giustificativa delle spese sostenute per l’anno scolastico 2014/2015,  pari 
ad € 69,29; 

 Comune di Pandino, pervenuta in data 13.01.2015 al prot. n. 198, corredata da idonea 
documentazione giustificativa delle spese sostenute per l’anno scolastico 2013/2014, pari 
ad € 172,82; 



 

 

 Comune di Casaletto Vaprio pervenuta in data 07.01.2015  al prot. n. 47, corredata da 
idonea documentazione giustificativa delle spese sostenute per l’anno scolastico 
2014/2015, pari ad € 112,88; 

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione degli importo di cui sopra; 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 114  del 02.01.2015 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30  del 24.06.2014 di approvazione del bilancio 
di previsione 2014; 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare e pagare, per quanto innanzi esposto, a:  S.T. Polloni Cartolibreria € 38,50 , a 
Libreria Editrice Buona Stampa € 84,13 per la fornitura di libri di testo agli alunni della 
scuola primaria di Trescore Cremasco; 

2. Di liquidare e pagare, per quanto innanzi esposto, al comune di Pandino la somma di € 
242,11, al comune di Casaletto Vaprio la somma di € 112,88  relative alla fornitura dei libri 
di testo per gli alunni della scuola primaria; 

3.  di imputare la spesa complessiva di € 477,62  all’intervento 1.04.05.05 cap.4502 del 
bilancio di previsione 2015. 

 
      IL RESPONSABILE D’AREA 

                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 20.03.2015 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
€ 477,62 impegno n.  129/2015 
Trescore Cremasco lì, 20.03.2015 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 
 
 



 

 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 21.03.2015 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 20.03.2015 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                       Loredana Fuschi 

 


